Reforço de dotação orçamentária para aquisição de 
equipamento e custeio para o Laboratorio Municipal. 

R$ 9.000,00 - ar condicionado para recepção e outras salas de atendimento 
R$ 10.000,00 – para adaptação da sala de coleta infantil tematica/ludica 

VALOR 

R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

FUNÇÃO: 10 

SUBFUNÇÃO: 0302 

PROGRAMA: 40 

AÇÃO (PROJETO/ATIVIDADE): 2133 

NATUREZA DE DESPESA: 449052 

FONTE DE RECURSOS 

1.500.99 – Recursos não vinculados de impostos  

FONTE ORIGEM DOS RECURSOS (Cancelamento / Anulação Parcial)